

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
KHOA NÔNG NGHIỆP

Số: 298/KNN

V/v xin tổ chức “Ngày hội việc làm
lĩnh vực Nông nghiệp năm 2022”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 09 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Giám hiệu;
- Phòng Kế hoạch Tổng hợp;
- Phòng Công tác Chính trị.

Nhằm tạo cầu nối giữa sinh viên nhà trường với doanh nghiệp, cũng như giúp trang bị cho sinh viên các kỹ năng nghề nghiệp cần thiết trong môi trường làm việc chuyên nghiệp và năng động mà các doanh nghiệp đang hướng đến. Đồng thời để tạo sự gắn kết giữa nhà trường và doanh nghiệp ngày càng phát triển bền vững để nguồn nhân lực được sử dụng có ích và hiệu quả cao. Khoa Nông nghiệp xin phép tổ chức “Ngày hội việc làm lĩnh vực Nông nghiệp năm 2022” vào thời gian và địa điểm như sau:

- Thời gian: dự kiến ngày 22/9/2022
- Địa điểm: Hội trường Rùa và Khuôn viên Khoa Nông nghiệp
- Nội dung: kế hoạch tổ chức đính kèm

Kính trình Ban Giám hiệu, phòng Kế hoạch Tổng hợp và phòng Công tác Chính trị xem xét và chấp thuận.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỜNG KHOA



Lê Văn Vàng

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
KHOA NÔNG NGHIỆP

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
“NGÀY HỘI VIỆC LÀM LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP NĂM 2022”
(Đính kèm công văn số/KNN, ngày tháng năm 2022)

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm tạo cầu nối giữa sinh viên nhà trường với doanh nghiệp.
- Giúp trang bị cho sinh viên các kỹ năng nghề nghiệp cần thiết trong môi trường làm việc chuyên nghiệp và năng động mà các doanh nghiệp đang hướng đến.
- Giúp cho sự gắn kết giữa nhà trường và doanh nghiệp ngày càng phát triển bền vững để nguồn nhân lực được sử dụng có ích và hiệu quả cao.
- Là dịp để nhà trường và doanh nghiệp có cơ hội trao đổi thông tin với nhau về vấn đề đào tạo và nhu cầu nguồn nhân lực nông nghiệp.

2. Nội dung:

- Các doanh nghiệp phỏng vấn tuyển dụng.
- Các hoạt động và gian hàng quảng bá thương hiệu, sản phẩm và dịch vụ của doanh nghiệp,...
- Các hoạt động giới thiệu, tư vấn du học, đào tạo, thực tập nghề nghiệp trong và ngoài nước.

3. Thành phần tham dự

- Sinh viên tốt nghiệp đợt 2 năm 2022, sinh viên năm cuối, và các sinh viên khác có quan tâm: khoảng 1.500 sinh viên
- Các doanh nghiệp tham gia tuyển dụng: dự kiến từ 10 – 15 doanh nghiệp

4. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: sáng ngày 22/9/2022
- Địa điểm: Hội trường Rùa và Khuôn viên Khoa Nông nghiệp

5. Chương trình dự kiến:

CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC: từ 7h30 đến 8h30

Địa điểm: Hội trường Rùa – Trường Đại học Cần Thơ

- 7h30 đến 8h00: đón tiếp đại biểu và sinh viên, trình chiếu video clip giới thiệu ngày hội việc làm, văn nghệ chào mừng
- 8h00 đến 8h30: Chương trình khai mạc
 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và các doanh nghiệp tuyển dụng
 - Phát biểu của Ban Chủ nhiệm Khoa
 - Trao học bổng cho sinh viên (nếu có)
 - Cảm ơn, tặng hoa cho các doanh nghiệp tuyển dụng

HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC DOANH NGHIỆP: từ 8h30 đến 12h00

Địa điểm: Khuôn viên Khoa Nông nghiệp

- Triển lãm, trưng bày, giới thiệu về doanh nghiệp
- Tư vấn định hướng nghề nghiệp
- Thông tin về các yêu cầu tuyển dụng
- Phát và nhận hồ sơ ứng viên
- Phỏng vấn trực tiếp

6. Ban Tổ chức

Trưởng ban

PGS.TS. Lê Văn Vàng – Trưởng khoa Nông nghiệp

Phó Trưởng ban

PGS.TS. Nguyễn Trọng Ngữ – Phó Trưởng khoa

PGS.TS. Lý Nguyễn Bình – Phó Trưởng khoa

PGS.TS. Châu Minh Khôi – Phó Trưởng khoa

Thư ký

TS. Châu Thị Anh Thy – Chánh Văn phòng khoa

Thành viên

ThS. Nguyễn Quang Dũng – Phó Chánh Văn phòng khoa

TS. Nguyễn Khánh Thuận – Bí thư Đoàn Thanh niên

ThS. Lê Thị Bích Phương – Trợ lý tổ chức & Tài chính

CN. Đinh Thị Hoa – Trợ lý sinh viên

Ông Nguyễn Tri Khương – Trợ lý thiết bị

Ông Trần Minh Tùng – Nhân viên kỹ thuật

Và một số viên chức khác của Khoa Nông nghiệp (Ban Tổ chức sẽ phân công cụ thể sau)